
Contacto

Teléfono 924851586
Fax 924831904
Correo Electrónico secretariageneral@campanario.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06460) Campanario España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 137/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2019 a
las 21:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Campanario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://campanario.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cy3bQKDPEyEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Finalización de edificio municipal de usos múltiples

Valor estimado del contrato 227.698,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.514,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.698,16 EUR.

Clasificación CPV
44230000 - Trabajos de carpintería para la construcción.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Tiempo estimado máximo de ejecución de obra estimado por la dirección técnica

Lugar de ejecución
Ver PCAP
Condiciones Ver PCAP
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Ver PCAP
(06460) Campanario España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://campanario.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cy3bQKDPEyEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=892dd658-c02e-4897-b898-dad3c23eea79


Precio de la oferta más baja 70.895,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.895,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No procede

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos de revestimiento en fachadas

Presupuesto base de licitación
Importe 87.262,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.117,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEJAFER S.L.
Identificador empresa B10273522
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.895,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.783,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp. 137/2019
Fecha de Formalización 12/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/04/2019

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 30%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y cumple PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 122.567,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.567,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos de carpintería para la construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 160.253,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.440,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEJAFER S.L.
Identificador empresa B10273522
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.567,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.306,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp. 137/2019
Fecha de Formalización 12/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/04/2019

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 30%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y cumple PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 23.140 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.140 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Objeto del Contrato: Trabajos de aislamiento acústico

Presupuesto base de licitación
Importe 27.999,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEJAFER S.L.
Identificador empresa B10273522
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.999,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp. 137/2019
Fecha de Formalización 12/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/04/2019

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 30%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador. Oferta cumple PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva



Contacto

Correo Electrónico secretariageneral@campanario.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06460) Camapanrio España

Contacto

Correo Electrónico secretariageneral@campanario.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06460) Campanario España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Ayuntamiento
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://campanario.sedelectronica.es

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento
Sitio Web https://campanario.sedelectronica.es

Plazo de Presentación

Hasta el 13/03/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No procede

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Ver PCAP

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No procede

https://campanario.sedelectronica.es
https://campanario.sedelectronica.es


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06460) Campanario España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se anunciarían en la
Plataforma de Contratación del Sector Público con 48
horas de antelación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgnAdGQTQIeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003994015 |  2019-431858 | Wed, 08 May 2019 21:04:19:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91042135296446793134925207100971099230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgnAdGQTQIeXQV0WE7lYPw%3D%3D

